
 

                             
 

 R E P U B L I K A  H R V A T S K A 

 ŠIBENSKO-KNINSKA ŽUPANIJA 

 Upravni odjel za opću upravu, 

                       imovinsko-pravne i zajedničke poslove 

KLASA:    UP/I-943-02/23-01/17 

URBROJ: 2182-19-02/1-23-3 

Šibenik, 17.travnja 2023. 

 

                      Šibensko-kninska županija, OIB:99395814920, Upravni odjel za opću 

upravu, imovinsko-pravne  i zajedničke poslove na temelju članka 34. stavka 1.  

Zakona o općem upravnom postupku ("Narodne novine", broj 47/09.i 110/21.) 

postupajući po zahtjevu Grada Šibenika, OIB:55644094063, Trg palih branitelja 

Domovinskog rata 1, Šibenik, za izvlaštenje zemljišta u svrhu  izgradnje građevine 

infrastrukturne namjene nerazvrstana prometnica put tvrđave Sv. Ivana u k.o.Šibenik,  

donosi 

    Z A K L J U Č A K 

  

                         1.Šupe Josipu p.Nike odnosno njegovom nasljedniku Malinić Robertu  

postavlja se privremeni zastupnik u osobi odvjetnika  Marka Čvrljka,  Zagorska 14, 

Šibenik,  radi zaštite njegovih prava i interesa u svezi s postupkom izvlaštenja 

zemljišta zemljišnoknjižne oznake dio čest.br.1438/1 z.u.7283 k.o.Šibenik, nove 

oznake čest.br.1438/23, površine 1172 m2, koji postupak se vodi po zahtjevu Grada 

Šibenika, za izvlaštenje zemljišta u svrhu  izgradnje građevine infrastrukturne 

namjene nerazvrstana prometnica put tvrđave Sv. Ivana. 

  2. Postavljeni privremeni zastupnik zastupat će upisanog 

zemljišnoknjižnog vlasnika, odnosno njegovog nasljednika Malinić Roberta u 

navedenoj upravnoj stvari sve dok se stranka ili njihovi punomoćnici ne pojave pred 

ovim upravnim tijelom. 

  3. Poziva se privremeni zastupnik da se prihvati povjerene dužnosti i 

da je u svemu savjesno i po zakonu obavlja.  

  4. Protiv ovog zaključka nije dopuštena posebna žalba. 

 

     O b r a z l o ž e n j e 

 

  Grad Šibenik, OIB:55644094063, Trg palih branitelja Domovinskog 

rata 1, Šibenik, dana 20.veljače 2023. godine kod ovog Odjela podnio je zahtjev  za 

izvlaštenje zemljišta u svrhu  izgradnje građevine infrastrukturne namjene 

nerazvrstana prometnica put tvrđave Sv. Ivana u Šibeniku između ostalih i dijela 

čest.zem.1438/1 z.u.7283 k.o.Šibenik, nove oznake čest.br.1438/23, površine 1172 

m2, uknjiženog prava vlasništva Šupe Ivan sin Nike za 1/3, Šupe Mirko sin Nike za 

1/3 i Šupe Josip p.Nike za 1/3, Dom umirovljenika „Roman“, Bratiškovci, upisanog 

prava posjeda u katastarskim knjigama na ime Šupe Niko p.Ive, Bana J.Jelačića 54, 

Šibenik,  Šupe Ivan sin Nike p.Ive, B.Josipa Jelačića 94, Šibenik, Šupe Mirko sin 

Nikole, Bana J.Jelačića 54, Šibenik.   



 2 

         Grad Šibenik u zahtjevu za izvlaštenje navodi da su prilikom zaključenja 

nagodbe sa suvlasnicima Šupe Ivanom i Šupe Markom, braćom Šupe Josipa, isti 

izjavili da je Šupe Josip preminuo. Provjerom u Matičnom uredu Šibenik utvrđeno je 

da je Šupe Josip p.Nike preminuo 13. studenog 2022. godine, te da su kao nasljednici 

navedeni braća Šupe Ivan i Šupe Marko, te nećak Malinić Robert na adresi Chiangi 

Mai Siritara C.195/4 M.H.A.MU, Tajland.   

  Dopisom ovog Odjela od 13.ožujka 2023. godine zatraženo je 

očitovanje Malinić Roberta, ali je dopis vraćen s naznakom „NEPOZNAT“. 

                       Provjerom kod Javnog bilježnika Ljiljanke Malenica iz Šibenika 

utvrđeno je da ostavinski postupak iza smrti Šupe Josipa p.Nike još uvijek nije 

dovršen.   

                       Prema stavku 1.članka 34. Zakona o općem upravnom postupku 

propisano je da kad postupovno nesposobna stranka nema zakonskog zastupnika ili se 

neka radnja u postupku treba hitno poduzeti protiv osobe koje prebivalište, boravište 

ili sjedište nije poznato, a koja nema opunomoćenika, takvoj stranci službena će osoba 

zaključkom odrediti privremenog zastupnika, dok je stavkom 3. istog članka 

propisano da kad je stranka nepoznata, zaključak o određivanju privremenog 

zastupnika objavit će se u službenom glasilu, na oglasnoj ploči i na internetskoj 

stranici javnopravnog tijela ili na drugi prikladan način. 

  Stavkom 1.članka 244. Obiteljskog Zakona ("Narodne novine", broj 

103/15. i 98/19.) propisano je da će se osobi kojoj je najmanje tri mjeseca nepoznato 

boravište ili nije dostupna, a nema punomoćnika, u postupcima koji su pokrenuti i 

vode se pred sudom ili javnopravnim tijelima, tijelo pred kojim se vodi određeni 

postupak imenovat će privremenog zastupnika, osim ako je toj osobi imenovan 

posebni skrbnik sukladno članku 241. stavku 1. točki 2. ovoga Zakona, dok je 

stavkom 2. istog članka propisano da će tijelo koje je imenovalo privremenog 

zastupnika iz stavka 1. ovoga članka o tome bez odgode obavijestiti nadležni centar za 

socijalnu skrb. 

  Suglasno odredbi članka 34. stavak 1. Zakona o općem upravnom 

postupku, upisanom suvlasniku Šupe Josipu odnosno jednom od njegovih mogućih 

nasljednika Malinić Robertu kao osobi nepoznata prebivališta i boravišta postavlja se 

privremeni zastupnik u osobi odvjetnika Marka Čvrljak iz Šibenika, radi zaštite 

njegovih prava i interesa u vezi s postupkom  izvlaštenja predmetnog zemljišta. 

  Slijedom iznijetog odlučeno je kao u izreci ovog zaključka. 
   

   UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

  Protiv ovog zaključka nije dopuštena posebna žalba (članak 77. 

Zakona o općem upravnom postupku). 

                                                                                   VODITELJICA ODSJEKA  

                  ZA IMOVINSKO-PRAVNE POSLOVE  

        Ljubica Drača, dipl.iur. 

 

Na znanje: 

1.Grad Šibenik, Trg palih branitelja Domovinskog rata 1, Šibenik 

2.Odvjetnik  Marko Čvrljak,  Zagorska 14, Šibenik 

3.Centar za socijalnu skrb, Petra Grubišića 3, Šibenik 

4.Oglasna ploča, ovdje 

5.Oglasna ploča Grada Šibenika 

6. Internetska stranica - Šibensko-kninske županije 

7.U spis           



 3 

 

  
  

 

   

   
 


